Para RELATORIO DE GESTAO FISCAL
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Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° quadrimestre de 2021 (até Dezembro)
RGF - ANEXO 2 (LRF, Art. 55, inciso I, alinea "b") R$ 1,00

SALDO DO EXERCICIO 2021 |

I

| SALDO DO
| EXERCiCIO
| 2020

Até o 1° |
Quadrimestre |

Até o 2° |
Quadrimestre |

Até o 3° |
Quadrimestre |

DIVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamento
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de Dividas
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De Tributos |
|
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|
|
|
|
|
|
I

De Contribuicdes Previdenciarias
De Demais Contribuicfes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Nao Financeira
Demais dividas contratuais
Precatdrios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras dividas
DEDUGOES (1)
Disponibilidade de caixa(l)
Disponibilidade de caixa bruta
(-) Restos a pagar processados
Demais haveres financeiros
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DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA(2) (DCL)(I11) = (I - 1)

0,00 |

-22.921.651,49 |

-32.583.589,64 |

-21.257.874,14 |

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (1V)

163.069.300,39 |

173.521.733,46 |

130.546.263,38 |

219.502.541,96 |

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais
(art.166-A, paragrafo 1°, da CF) (V)

I
2.250.000,00 |

|
0,00 |

I
900.000,00 |

2.250.000,00 |
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RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO |

I
160.819.300,39 |

I
173.521.733,46 |

I
129.646.263,38 |

(VD=(1V-V) [ 217.252.541,96 |
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/V1) | 0,00%] 1,05%] 0,49%] 0,314
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (111/VI) | 0,00%] -13,21%] -25,13%] -9, 784

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - (120%) |

192.983.160,47 |

208.226.080,15 |

155.575.516,06 |

260.703.050,35 |

LIMITE DE ALERTA (Inciso Il do parag.1° do art.59 da LRF) (90%) |

173.684.844,42 |

187.403.472,14 |

140.017.964,45 |

234.632.745,32 |

OUTROS VALORES NAQ INTEGRANTES DA DIVIDA CONSOLIDADA

Precatérios anteriores a 05/05/2000
Precatdrios posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)(2)

Passivo atuarial

Insuficiéncia financeira

Depésitos e Consignagdes sem Contrapartida
Restos a pagar ndo processados

Antecipagles de receita orcamentaria - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIACAQO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015
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FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tomé-Acu - DATA DA EMISSAQ: 22/02/2022 - HORA DA EMISSAO: 10:34:23

NOTA: 1-Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados,
esse saldo negativo ndo devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira®, no quadro "Outros Va -

lores ndo integrantes da Divida Consolidada®. Assim, quando o calculo de Disponibilidade de Caixa for negativo,

linha devera ser (0) zero.

2-Refere-se aos precatorios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicdo Federal,

o valor dessa

ainda

ndo foram incluidos no orcamento ou constam no orcamento e ainda ndo foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatorios

foram incluidos ou que deveriam ter sido incluidos,

(inclusive) - Vencidos e ndo pagos"

os valores deverdo compor a linha

"Precatdrios Posteriores a 05/05/2000
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CARLOS ANTONIO VIEIRA SANDRA VIEIRA TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL Contadora CRC 015853
JOAO BATISTA DA SILVA PACHECO NEUMA MARTA DA COSTA GUEDES

SECRETARIO DE FINANCAS CONTROLE INTERNO
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